
 
Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o zpracování a projednání projektových dokumentací – instalace 
FVE na střechách objektů příspěvkových organizací zřizovaných 

Jihomoravským krajem – projekt A  
 

uzavřené mezi smluvními stranami dne 5. 8. 2024 podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  
za přiměřeného použití ustanovení upravujících smlouvu o dílo dle § 2586 a násl. občanského 

zákoníku, příkaz dle § 2430 a násl. občanského zákoníku a licenci dle § 2358 a násl. občanského 
zákoníku 

 
(dále jen „dodatek č. 1), 

 
který dále uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany: 

 
 
1. 
Název: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno                                                                     
Zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem  
IČ: 70888337 
DIČ: CZ70888337 
(dále jen „objednatel“) 
 
2. 
Název: ASA expert a.s. 
Sídlo: Lešetínská 626/24, Kunčice, 719 00 Ostrava 
Zastoupená: Ing. Pavlem Srkalem, ředitelem společnosti a Petrem Funiokem, 
 obchodním ředitelem 
IČO: 27791891 
DIČ: CZ27791891 
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v odd. B, č. vl. 
3184 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
objednatel a zhotovitel společně dále též jen „smluvní strany“) 
 
 

I. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 5. 8. 2024 Smlouvu o zpracování a projednání 
projektových dokumentací - instalace FVE na střechách objektů příspěvkových organizací 
zřizovaných Jihomoravským krajem – projekt A (dále jen „Smlouva“). Smlouva nabyla účinnosti 
dne 19. 8. 2024 vložením do registru smluv. 

2. Účelem dodatku č. 1 je změna rozsahu díla sjednaného ve Smlouvě.  

3. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně rozsahu předmětu plnění dle Smlouvy. 
Předmětem smlouvy nebude zpracování projektové dokumentace pro realizaci instalace FVE pro 
budovu Integrované střední školy Hodonín, p. o., na adrese Lipová alej 3756/21, 695 01 Hodonín 
a s tím související odborné činnosti tvořící součást díla, vyplývající ze smlouvy a jejích příloh, 
zejména přílohy č. 2 Smlouvy – Specifikace výkonových fází díla.  



 

2 
 

Odůvodnění změny rozsahu díla: 

Nezávisle na sdruženém projektu fotovoltaických elektráren JMK RES+ 2022 - výběr A byla pro 
stejnou adresu objednatelem podána žádost o podporu pro projekt s názvem „Novostavba dílen 
Integrované střední školy v Hodoníně“ (dále jen „Projekt Dílny“) do programu „11792 - Obnova 
obecního a krajského majetku po živelních pohromách 2020+“ vyhlášeného Ministerstvem pro 
místní rozvoj. Tento projekt je určen k novostavbě budovy zničené tornádem v roce 2021. 
Součástí Projektu Dílny je instalace FVE o obdobném výkonu jako plánovaná FVE na stejné 
adrese ve Sdruženém projektu fotovoltaických elektráren JMK RES+ 2022 - výběr A. FVE je 
nedílnou součástí Projektu Dílny, protože bez instalace FVE by budova nedosahovala 
energetického standardu požadovaného pro udělení kolaudačního souhlasu.  

Instalace FVE na dvou oddělených objektech na stejném odběrném místě je technicky možná, 
distributor EG.D ale v lokalitě Hodonín nepovolí žádné přetoky do distribuční soustavy. Škola by 
celkový výkon dvou FVE nevyužila a nemožnost přetoků zabraňuje sdílet vyrobenou elektrickou 
energii do jiných odběrných míst JMK. S ohledem na ekonomičnost a optimální nastavení výkonu 
na objektech příspěvkových organizací JMK jsou dvě FVE neefektivní řešení. Vzhledem k nutnosti 
instalace FVE v Projektu Dílny bylo proto objednatelem rozhodnuto vyjmout objekt Lipová alej 
ze Sdruženého projektu fotovoltaických elektráren JMK RES+ 2022 - výběr A. 

4. V souvislosti s touto změnou se smluvní strany dodatkem č. 1 též dohodly na změně ceny díla,  
a to na snížení ceny díla o cenu za předmětnou dílčí část díla (zpracování projektové 
dokumentace pro realizaci instalace FVE pro budovu Integrované střední školy Hodonín, p. o., na 
adrese Lipová alej 3756/21, 695 01 Hodonín a s tím související odborné činnosti tvořící součást 
díla). Doba plnění zůstává dodatkem č. 1 nedotčena. 

5. V daném případě nejde o podstatnou změnu závazku ze smlouvy v souladu s ustanovením  
§ 222 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, neboť se nejedná o změnu smluvních podmínek, která by umožnila podstatnou změnu 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle § 222 odst. 3. 

II. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na změně rozsahu díla spočívající v tom, že nebude zpracována 
projektová dokumentace pro realizaci instalace FVE pro budovu Integrované střední školy 
Hodonín, p. o., na adrese Lipová alej 3756/21, 695 01 Hodonín a nebudou vykonány s tím 
související odborné činnosti tvořící součást díla, vyplývající ze smlouvy a jejích příloh, zejména 
přílohy č. 2 Smlouvy – Specifikace výkonových fází díla. V souvislosti s tím se smluvní strany 
dohodly na změně ceny díla. 

2. Text článku II. odst. 2 a 3 Smlouvy, který zní: 

2. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí komplexní zpracování projektové dokumentace pro 
realizaci instalace FVE (dále jen „PD“) staveb: 

 Gymnázium Dr. Karla Polesného Znojmo, p. o.   
 Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje Vyškov, p. o.   
 Zdravotnická a záchranná služba JMK Znojmo, p. o.   
 Centrum služeb pro seniory Kyjov, p. o.  
 Integrovaná střední škola Hodonín, p. o.   
 Nemocnice TGM Hodonín, p. o.  

(dále jen „stavby“);  

a dále provedení níže uvedených odborných činností tvořících součást díla. Podkladem pro 
provedení díla je dokumentace poskytnutá zhotoviteli v rámci zadávacího řízení. Zpracované 
dílo musí také plně respektovat podmínky uvedené v přílohách této smlouvy.   



 

3 
 

3. Realizace stavby dle PD bude probíhat na parcelách, budovách ve vlastnictví Jihomoravského 
kraje: 

 Adresa místa plnění Parcela Katastrální 

území 
1 Gymnázium Dr. Karla Polesného Znojmo, p. o. 

náměstí Komenského 945/4, 669 02 Znojmo 
1591 Znojmo-město 

2 Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje 

Vyškov, p. o. 
Křečkovská 1/8, 682 01 Vyškov 

1542/2, 1541, 1549 Vyškov 

3 Zdravotnická a záchranná služba JMK Znojmo, 

p. o. 
Pražská 3872/59a, 669 02 Znojmo 

3408/13 Znojmo-město 

4 Centrum služeb pro seniory Kyjov, p. o. 
Strážovská 1095/1, 697 01 Kyjov 

2035 Kyjov 

5 Integrovaná střední škola Hodonín, p. o. 
Lipová alej 3756/21, 695 01 Hodonín 

st. 7166, st. 7935, 
st.7167, 4607 

Hodonín 

6 Nemocnice TGM Hodonín, p. o. 
Purkyňova 2731/11, 695 01 Hodonín 

st. 2698/1, st. 8854, st. 
7632, st. 2698/5, st. 
2698/2 

Hodonín 

(dále jen „místa realizace staveb“ nebo „místo realizace stavby“). 

se nahrazuje textem: 

2. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí komplexní zpracování projektové dokumentace pro 
realizaci instalace FVE (dále jen „PD“) staveb: 

 Gymnázium Dr. Karla Polesného Znojmo, p. o.   
 Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje Vyškov, p. o.   
 Zdravotnická a záchranná služba JMK Znojmo, p. o.   
 Centrum služeb pro seniory Kyjov, p. o.   
 Nemocnice TGM Hodonín, p. o.  

(dále jen „stavby“);  

a dále provedení níže uvedených odborných činností tvořících součást díla. Podkladem 
pro provedení díla je dokumentace poskytnutá zhotoviteli v rámci zadávacího řízení. 
Zpracované dílo musí také plně respektovat podmínky uvedené v přílohách této smlouvy.   

3. Realizace stavby dle PD bude probíhat na parcelách, budovách ve vlastnictví Jihomoravského 
kraje: 

 Adresa místa plnění Parcela Katastrální 

území 
1 Gymnázium Dr. Karla Polesného Znojmo, p. o. 

náměstí Komenského 945/4, 669 02 Znojmo 
1591 Znojmo-město 

2 Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje 

Vyškov, p. o. 
Křečkovská 1/8, 682 01 Vyškov 

1542/2, 1541, 1549 Vyškov 

3 Zdravotnická a záchranná služba JMK Znojmo, 

p. o. 
Pražská 3872/59a, 669 02 Znojmo 

3408/13 Znojmo-město 

4 Centrum služeb pro seniory Kyjov, p. o. 
Strážovská 1095/1, 697 01 Kyjov 

2035 Kyjov 



 

4 
 

5 Nemocnice TGM Hodonín, p. o. 
Purkyňova 2731/11, 695 01 Hodonín 

st. 2698/1, st. 8854, st. 
7632, st. 2698/5, st. 
2698/2 

Hodonín 

(dále jen „místa realizace staveb“ nebo „místo realizace stavby“). 

3. Text článku IV. odst. 1 a 2 Smlouvy, který zní: 

1. Cena díla je sjednána na základě nabídky zhotovitele podané v zadávacím řízení veřejné 
zakázky a činí:  

1 581 000,- Kč bez DPH. 

2. Cena díla je dále členěna dle dílčích částí díla vztahujících se k jednotlivým objektům 
příspěvkových organizací: 

 Příspěvková organizace 
Adresa místa plnění 

Cena za dílčí část díla 

1 Gymnázium Dr. Karla Polesného Znojmo, p. o. 
náměstí Komenského 945/4, 669 02 Znojmo 

204 500,- Kč bez DPH 

2 Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje Vyškov, p. o. 
Křečkovská 1/8, 682 01 Vyškov 

334 500,- Kč bez DPH 

3 Zdravotnická a záchranná služba JMK Znojmo, p. o. 
Pražská 3872/59a, 669 02 Znojmo 

204 500,- Kč bez DPH 

4 Centrum služeb pro seniory Kyjov, p. o. 
Strážovská 1095/1, 697 01 Kyjov 

239 500,- Kč bez DPH 

5 Integrovaná střední škola Hodonín, p. o. 
Lipová alej 3756/21, 695 01 Hodonín 

204 500,- Kč bez DPH 

6 Nemocnice TGM Hodonín, p. o. 
Purkyňova 2731/11, 695 01 Hodonín 

393 500,- Kč bez DPH 

 

se nahrazuje textem: 

1. Cena díla je sjednána na základě nabídky zhotovitele podané v zadávacím řízení veřejné 
zakázky a činí:  

1 376 500,- Kč bez DPH. 

2. Cena díla je dále členěna dle dílčích částí díla vztahujících se k jednotlivým objektům 
příspěvkových organizací: 

 Příspěvková organizace 
Adresa místa plnění 

Cena za dílčí část díla 

1 Gymnázium Dr. Karla Polesného Znojmo, p. o. 
náměstí Komenského 945/4, 669 02 Znojmo 

204 500,- Kč bez DPH 

2 Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje Vyškov, p. o. 
Křečkovská 1/8, 682 01 Vyškov 

334 500,- Kč bez DPH 

3 Zdravotnická a záchranná služba JMK Znojmo, p. o. 
Pražská 3872/59a, 669 02 Znojmo 

204 500,- Kč bez DPH 

4 Centrum služeb pro seniory Kyjov, p. o. 
Strážovská 1095/1, 697 01 Kyjov 

239 500,- Kč bez DPH 

5 Nemocnice TGM Hodonín, p. o. 
Purkyňova 2731/11, 695 01 Hodonín 

393 500,- Kč bez DPH 

 



5

III. Závěrečná ujednání

1. Ostatní ustanovení Smlouvy dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti v původním znění.

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel
obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

3. Dodatek č. 1 podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede
objednatel, který současně zajistí, aby informace o uveřejnění dodatku č. 1 byly zaslány druhé
smluvní straně, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

5. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona o registru smluv.

6. Smluvní strany se s obsahem dodatku č. 1 seznámily a souhlasí s ním.

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:
Dodatek č. 1 byl schválen Radou Jihomoravského kraje dne 21. 11. 2024 na 3. schůzi usnesením
č. 115/24/R3.

V Brně dne 06.12.2024 V Ostravě dne 10.12.2024

...……… ..…….
objednatel
zastoupený

Mgr. Janem Grolichem
hejtmanem Jihomoravského kraje

…………… ……….
ASA expert a.s.

zastoupená
Petrem Funiokem

obchodním ředitelem


